Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от «03»  апреля   2015 года                                                                             № 17

	Об утверждении плана мероприятий празднования 70-й годовщины Победы  в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Бузыкановского муниципального образования

          В связи с празднованием 70-й годовщины Победы Советского народа в Великой Отечественной войне, отдавая дань глубокого уважения защитникам Отечества, в целях патриотического воспитания молодежи, в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2013г. № 417 «О подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов», Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 6,23,46 Устава Бузыкановского муниципального образования, администрация Бузыкановского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить План мероприятий, посвященный празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов на территории Бузыкановского муниципального образования (приложение № 1).
          2.Провести 9 мая 2015 года в 11.00 часов Митинг, посвященный Памяти погибших                     в Великой Отечественной войне.
          3.Провести совместно с Советом ветеранов, учреждениями культуры 8 мая 2015 года в 14 часов в д. Иванов Мыс, 9 мая 2015 года в 12.00 часов в с. Бузыканово праздничные  «Голубые огоньки».
          4.Организовать совместно с Советом ветеранов, депутатским корпусом Бузыкановского муниципального образования праздничные поздравления на дому ветеранов Великой Отечественной войны и тружеников тыла.
          5.Провести благоустройство памятников погибшим воинам.
          6.Руководителям учреждений, предприятий, организаций всех форм собственности, расположенных на территории Бузыкановского муниципального образования, рекомендовать:
          - провести мероприятия, посвященные 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941- 1945 годов, согласно утвержденного плана;
          - организовать работу по оказанию шефской помощи ветеранам Великой Отечественной войны и труженикам тыла;
          - уделить максимальное внимание участникам, ветеранам Великой Отечественной войны, вдовам и труженикам тыла.
          7.Централизованной бухгалтерии администрации Тайшетского района предусмотреть расходы по ст. 290 бюджета Бузыкановского муниципального образования  на приобретение ценных подарков для награждения участников, ветеранов Великой Отечественной войны, вдов и тружеников тыла согласно прилагаемого списка в сумме 7 (семь) тысяч рублей (приложение № 2).
8.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить                         на официальном сайте Бузыкановского муниципального образования в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          9. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на консультанта администрации Бузыкановского муниципального образования Половинкину Н.Е.

Глава Бузыкановского муниципального образования    П.М.Кулаков